[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   11.07.2017  года                 с. Большое Ремонтное                                 №   35
Об утверждении «Квалификационных требований
 для замещения должностей муниципальной службы

 в Администрации Калининского сельского поселения»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения» согласно приложению.

2. Организацию прохождения муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.

3.  Специалисту 1 категории по правовым и кадровым  вопросам (Н.А. Мечётная) ознакомить муниципальных служащих Администрации Калининского сельского поселения с квалификационными требованиями, утвержденными настоящим распоряжением.

4.  Специалисту 1 категории по правовым и кадровым  вопросам (Н.А. Мечётная) включать в должностные инструкции муниципальных служащих квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, утвержденные настоящим распоряжением; квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, а также в случае необходимости квалификационные требования к специальности, направлению подготовки».

5.    Распоряжение Администрации Калининского сельского поселения от 16.08.2016 № 33 « Об утверждении «Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения»» считать утратившим силу.
6.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                                    Г.Н. Мазирка
Приложение

к распоряжению
Администрации
Калининского сельского поселения

от 11.07.2017 № 35
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Калининского сельского поселения

I. Квалификационные требования

для замещения высших должностей муниципальной службы
1. К уровню профессионального образования:
1.1. Высшее образование.

2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1.2. Стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет.
II. Квалификационные требования
для замещения ведущих должностей муниципальной службы
1. К уровню профессионального образования:
1.1 Высшее образование.

2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
2.1. Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан, имеющих дипломы специа​листа или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

                                             III. Квалификационные требования
для замещения старших должностей муниципальной службы
1. К уровню профессионального образования:
1.1. Высшее  образование или среднее профессиональное  образование.

2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: нет.
IV. Квалификационные требования

для замещения младших должностей муниципальной службы
1. К уровню профессионального образования:
1.1. Высшее образование или среднее профессиональное образование.
2. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: нет.